Qualis coniunctio sit Dei & hominis.

Capitulum XVI.

Quoniam unio dei ad hominem, secundum personam diuinam potius quam secundum diuinam naturam facta est: ideo cum vnitur homini verbum, non oportet patrem similiter spiritumque vniri, qui licet natura conueniant, differunt tamen inter se proprietate personæ. Sicut ergo in trinitate tres personæ in eadem natura existunt, sic in Christo persona vna in tribus existit naturis, deo, animo, & corpore: atque ibi homo comparatur ad deum, quemadmodum manus ad animam, immo lingua ad intellectum. Non enim fit deus proprie naturalis hominis forma, sed homo fit proprium coniunctumque instrumentum dei ad opera dei propria excellentissimè peragenda. Non sunt autem duæ in Christo personæ, sed vna, scilicet persona verbi coniuncta non personæ hominis, sed naturæ.

DE RELIGIONE

Sicut enim rationalis anima in suo esse existit, perque eius esse existit & corpus: ita dei filius & multo magis, in esse personæ suæ existit, atque ad illud naturā extollit humanam. Proinde quemadmodum verbum nostrū mente conceptum insensibile est, extra verò voce prolatum fit sensibile: ita mentis diuinæ verbum ab ævo in deo inuisibile permanet: sed per assumptionem hominis factum est visibile. Est igitur Christus verbum, quod ab ævo diuina mens se omnia quæ secum intelligendo intra se loquitur, iam spiritu diuino prolatum, & corpus humanum quasi vocem assumēs, diuinamque audientibus significans voluntatem. Tantum verò diuinam cuique voluntatē significauit, quantum quisque capere poterat. Cunctis autē quantum si in breui hac vita exerceatur, beatitudinem largitur æternam: multa quidem præcepta & præclarissima tradidit; sed paucis omnia comprehendit, quando iussit, Te toto deum ama: homines ama sicut te ipsum. Quod tibi fieri non vis aliis facere noli.

Quàm decens Dei hominisque coniunctio.

Capitulum XVIII.

NON minus ferme est deformia reformare, quàm formare simpliciter ab initio. Siquidem non minus est bene esse, quàm simpliciter esse. Decuit igitur, deū omnium effectore perficere